
 
 

 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 

Článek 1. 

·Smluvní strany 

 

 

Níže uvedení účastníci a to: 

 

Společnost: BOHEMIA  SEKT, s.r.o. 

se sídlem: Starý Plzenec, Smetanova 220, PSČ 332 02 

IČO: 45358711 DIČ: CZ699002447 

Bankovní spojení: xxx č. účtu: xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 26443 
jednající: Ing. Ondřej Beránek, jednatel a Mgr. Petr Černý, jednatel 
je plátce DPH 

dále uváděná jako ,,prodávající”  na straně jedné, 
 

a 

 

Společnost: Správa  Pražského hradu 

se sídlem: Pražský hrad, Praha 1, PSČ 119 08 

IČO: 49366076 DIČ: CZ49366076 

Bankovní spojení: xxx č. účtu: xxx 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

je plátce DPH 

dále uváděná jako „kupující”  na straně druhé 

 
uzavírají za použití ust. - 409 a násl. obchodního zákoníku následující 

 
rámcovou  kupní smlouvu: 

 

 

Článek 2. 

Předmět smlouvy, vymezení její působnosti a forma právních úkonů 

 
1. Touto rámcovou kupní smlouvou se po dobu její účinnosti řídí vztahy účastníků, pokud 

uzavřená dílčí kupní smlouva neobsahuje jinou úpravu anebo pokud mezi účastníky 
nebylo dohodnuto jinak. 

2. Pro veškeré právní úkony, související s uzavíráním kupních smluv, se sjednává jako 

obligatorní písemná forma. Doručování písemností lze provádět prostřednictvím pošty, 
kurýra, veřejné datové sítě do datové schránky či elektronicky na e-mailové adresy 

účastníků uvedené v této smlouvě. Pro doručování písemností platí občanský soudní řád 
(zák. 91/1963 Sb.) 

 

 

 

Rámcová kupní smlouva 



 

 

 

 

Účastníci k této smlouvě sjednávají zvláštní obchodní podmínky a to zpravidla na 

období jednoho kalendářního roku, které tvoří přílohu č. 1. k této rámcové kupní smlouvě 

a jsou její nedílnou součástí. 

Na základě této rámcové kupní smlouvy se prodávající za podmínek v ní uvedených 

zavazuje na základě dílčích kupních smluv prodávat své zboží kupujícímu a kupující se 

zavazuje dodané zboží v souladu s uzavřenou smlouvou převzít a řádně a včas zaplatit 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

 

Článek 3. 

Uzavírání kupních smluv a dodání zboží 

1. Prodávající bude zboží dodávat na základě samostatných kupních smluv. Za návrh na 

uzavření kupní smlouvy se považuje písemná objednávka kupujícího, která obsahuje 

specifikaci zboží co do množství a druhu, čas plnění a místo dodání zboží. Kupní cena 

zboží se stanoví ve výši dle platného ceníku prodávajícího. Kupující prohlašuje, že se 

stanovenými cenami souhlasí. 

2. Účastníci se dohodli, že pokud prodávající doručenou objednávku nejpozději 24 hodin 

před požadovaným dodáním zboží (termínem závozu) neodmítne, platí, že objednávka 

byla akceptována a kupní smlouva je uzavřena. 

3. Za potvrzení objedoávky se též považuje, dodá-li prodávající zboží na základě doručené 

objednávky, kupní smlouva je konkludentně uzavřena převzetím dodaného zboží 

kupujícím. Poskytne-li prodávající  pouze část objednaného zboží, kupní smlouva vzniká  

v rozsahu dodaného zboží. 

4. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží určené co do množství a 

druhu na dohodnuté místo dodání a převést na kupujícího vlastnické  právo  k tomuto 

zboží. Kupující se zavazuje zboží v místě plnění převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu. 

5. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od 

prodávajícího nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu prodávající umožní nakládat 

se zbožím a kupující poruší smlouvu tím, že zboží nepřevezme. Jestliže je prodávající 

povinen podle smlouvy předat zboží dopravci v určitém místě pro přepravu zboží 

kupujícímu,  přechází na kupujícího  nebezpečí škody na zboží jeho  předáním  dopravci  

v tomto místě, není-li ve smlouvě místo předání dopravci určeno, přechází nebezpečí 

škody na kupujícího, když je zboží předáno prvnímu dopravci pro přepravu do místa 

určení. V ostatních případech platí pro přechod nebezpečí škody na zboží platná úprava 

obchodního  zákoníku(§  455 -461). 

 
Článek 4. 

Kupní cena a slevy z kupní ceny 

1. Pokud  není  v  kupní  smlouvě  ujednáno  jinak,  kupní  cena  zahrnuje  náklady  spojené  

s dodáním zboží na místo uvedené v článku 3., odst. 4. včetně vykládky. Uskutečňuje-li se 

dodání zboží jeho odesláním kupujícímu prostředníctvím třetí osoby (dopravce), náklady 

na přepravu kupujícímu jsou zahrnuty v dohodnuté kupní ceně. Kupní cena zahrnuje 

přepravu na rampu kupujícího v místě dodávky. 

 

 

 

Rámcová kupní smlouva 



 

 

 

 

 

2. Sjednané ceny zboží jsou stanoveny na úrovni cen uvedených v platném ceníku a platném 
ceníku ročníkových vín prodávajícího. Ceník a ceník ročníkových vín platný ke dni 

uzavření smlouvy představuje přílohu č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Případné změny cen oznámí prodávající kupujícímu písemně alespoň 30 dnů předem. 

3. Po dobu trvání této smlouvy prodávající poskytne kupujícímu slevu z kupní ceny dle 
zvláštních obchodních podmínek v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Po dobu trvání této smlouvy kupující poskytne prodávajícímu exkluzivitu v podávání 
sektů a tichých vín při akcích Kanceláře prezidenta republiky a/nebo Správy Pražského 

hradu. Správa Pražského hradu se touto smlouvou zavazuje neumožnit podávání či 

nepodávat produkty podobného charakteru od jiného výrobce či distributora než je 
prodávající. Kupní cena produktů stanovená v příloze č. 1 obsahuje zvýhodněné ceny 

oproti cenám obvyklým a byla sjednána s ohledem na zde uvedenou exkluzivitu. 

 
Článek 5. 

Další dodací podmínky 

1. Dodávky zboží se uskutečňují zpravidla na paletách, popřípadě jsou kartony či přepravky 
volně naloženy do dopravního prostředku. 

2. Minimální dodávané množství je jedno ucelené obchodní balení, tj. kartón, popř. 
přepravka. 

3. Standardní dodací lhůta je 5 dní od data uzavření kupní smlouvy (potvrzení objednávky). 
Jiná dodací lhůta je předmětem zvláštního ujednání mezi prodávajícím a kupujícím. 

4. Při sjednané platbě předem (i částečné) nebo v případě prodlení s placením pohledávek 
prodávajícího vůči kupujícímu, je prodávající oprávněn posunout dodací lhůtu v závislosti 
na zaplacení kupní ceny. 

5. Místo dodání: Zboží bude dodáno jeho převzetím kupujícím v jeho sídle 119 08 Praha 1- 
Hrad nebo v Zámku Lány, 270 61 Lány dle bližší specifikace v objednávce. Nebude-li 

objednávka obsahovat tuto specifikaci, bude zboží dodáno do sídla kupujícího 119 08 
Praha 1- Hrad. 

6. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží v terminu dle čl. 5 odst. 4 této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní 
ceny za každý den prodlení. 

 
Článek 6. 

Splatnost kupní ceny 

1. Kupní cena zboží a ostatní dohodnuté náklady uvedené na faktuře jsou splatné ve lhůtě 
uvedené ve zvláštních obchodních podmínkách v příloze č. 1. Lhůta splatnosti počíná 
běžet od data vystavení daňového dokladu zaslaného elektronicky nebo poštou na adresu 
kupujícího. 

V případě, že vystavený daňový doklad nebude obsahovat požadované zákonné 

náležitosti, včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost 

prodávajícího, na který má být platba poukázána, a který je zároveň registrován v Registru 
plátců DPH dle § 96 zákona o DPH, je kupující oprávněn takový daňový doklad 

prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit spolu s vyznačením vad. Prodávající se zavazuje 
vytýkané vady odstranit a doručit kupujícímu nově řádně vystavený daňový doklad, jehož 

nová  lhůta  splatnosti  běží  ode  dne  jeho  doručení  kupujícímu.  Cena  bude uhrazena 

 

 
Rámcová kupní smlouva 



 

 

 

 

 

bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený na daňovém dokladu, který je 
zároveň registrován v Registru plátců DPH. Kupující není oprávněn uhradit kupní cenu 
zboží na jiný bankovní účet než ten, který je registrován v Registru plátců DPH. 

2. Placení je považováno za uskutečněné, pokud je placená částka připsána na účet 
prodávajícího v plné výši k jeho volné dispozici, nebo pokud příslušná částka bude 
zaplacena prodávajícímu v hotovosti. 

3. V případě prodlení s placením kupní ceny dodaného zboží, má prodávající právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. Uplatní-li 
prodávající právo na smluvní pokutu, je povinen smluvní pokutu řádně vyúčtovat a 
vyúčtování doručit (lze i elektronickou poštou) kupujícímu. 

4. Pokud je kupující v prodlení s placením jakékoliv doručené faktury více než 10 dnů, má 
prodávající vedle práv uvedených v odst. 4. též právo odstoupit od uzavřených kupních 
smluv, s jejichž plněním dosud nebylo započato. Odstoupením od smlouvy není dotčeno 
právo prodávajícího na náhradu škody a na sjednanou smluvní pokutu. Práva a povinnosti 
účastníků se v případě odstoupení od smlouvy řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku  (viz§  344-351). 

 

Článek 7. 

Propagace 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškeré informace a obchodní údaje 
nezbytné pro jeho činnost a řádné plnění závazků dle této smlouvy, např. o změnách 
sortimentu, informace o užitných a jiných vlastnostech smluvního zboží. Tyto informace 
budou předávány různými formami, a to i formou školení příslušných pracovníků 
kupujícího, provedeného za předem sjednaných  podmínek. 

2. Prodávající se zavazuje v rámci obchodní spolupráce dodat kupujícímu 720 lahví 
vybraných produktů ročně, přičemž hodnota těchto produktů je pro účely této smlouvy 
stanovena na xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých). K ceně bude připočteno DPH v platné 
zákonné sazbě. Kupující se zavazuje v rámci obchodní spolupráce uvádět logo 
prodávajícího na propagačních materiálech k vybraným výstavním projektům, které 
pořádá v areálu Pražského hradu, popř. zámku Lány na všech propagačních materiálech 
souvisejících s výstavním projektem, přičemž hodnota propagace prodávajícího kupujícím 
je pro účely této smlouvy stanovena na xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých). K ceně 
bude připočteno DPH v platné zákonné sazbě. Daňový doklad vystaví prodávající na 
poskytnuté produkty dle tohoto odstavce v daném roce a to ke dní poskytnutí produktů. 
Kupující vystaví daňový doklad na propagaci prodávajícího v rámci výstavních projektů 
pořádaných v daném roce a to ke dni 31.12. daného roku. Smluvní strany provedou 
vzájemné započtení jednotlivých daňových dokladů vystavených na základě tohoto 
odstavce. Daňové doklady budou obsahovat upozornění: ,,Neproplácet - 

vzájemný  zápočet".  Daňové  doklady  musí  obsahovat  veškeré zákonem požadované I 
náležitosti. 

 

Článek 8. 

Vady zboží a záruka za jakost 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má v okamžiku přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího vlastnosti dohodnuté v kupní smlouvě, odpovídající právním předpisům 

(zejména  platným  normám  a  hygienickým   předpisům),   popř.  vlastnosti   obvyklé. 

 
Rámcová kupní smlouva  



! 

 
 
 

 

prodávající  rovněž odpovídá za to, že zboží je kompletní  a že se dodané množství shoduje 

· s údaji na průvodních dokladech. 

2. Prodávající  dále odpovídá za vady jakosti, které se  vyskytly  po převzetí  zboží kupujícím  

v záruční době, která odpovídá době použitelnosti či minimální trvanlivosti vyznačené na 

obalu. 

3. Kupující může na některé druhy zboží poskytnout kupujícímu prodlouženou záruční dobu, 

tato je uvedena v platné cenové nabídce a přehledu  sortimentu. 

4. Vady zjevné je kupující povinen ohlásit prodávajícímu ihned při převzetí dodávky, jinak 

nárok kupujícího z odpovědnosti za vady zaniká. Ostatní vady  je  kupující  povinen  

oznámit neprodleně po zjištění. Oznámení vad musí být písemné a vady musí být řádně 

popsány. 

5. Nároky kupujícího  z vad dodaného zboží se řídí platnou zákonnou úpravou (viz ust. §   436 

-  442 obchodního zákoníku). 

6. Pokud orgán státní správy či příslušný orgán státního dozoru  na  základě  kontroly 

provedené u kupujícího vydá rozhodnutí o zastavení či omezení dalšího prodeje dodaného 

zboží, je kupující povinen uplatnít svá práva vůči prodávajícímu, vyplývající z uvedeného 

rozhodnutí příslušného státního orgánu, bez zbytečného odkladu,  nejpozději  však do 20 

dnů  od   doručení   tohoto   rozhodnutí,   jinak   nárok   zaniká   a   prodávající   má   právo 

v případném soudním řízení uplatnit námitku dle § 428, odst. 2 obchodního zákoníku a  

sice, že kupující nesplnil včas svou povinnost oznámit vady zboží, což má za následek 

nevymahatelnost práva z těchto vad. 

 

Článek 9. 

Platnost, účinnost a zánik smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Smlouva se uzavírá  

na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Na základě 

výpovědi spolu  s rámcovou kupní smlouvou zanikají  veškeré  dohody  účastníků  uvedené 

v přílohách a dodatcích, které tuto smlouvu doplňují či  pozměňují. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy z toho důvodu, že druhá strana 

podstatně poruší své smluvní povinnosti, nebo v tom případě, jestliže u ní nastaly 

mímořádné okolnosti jako úpadek, zastavení plateb  apod. 

3. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží zaniká v případě, že se stane 

nesplnitelným v důsledku dodatečné nemožnosti plnění, která nastala po uzavření kupní 

smlouvy. Jedná se o okolnosti vis maior (tzv. vyšší moc), které prodávající nemohl v době 

uzavření smlouvy předvídat, které bráni splnění jeho závazku a nastaly nezávisle na vůli 

strany prodávající, která nemohla jejich následky odvrátit či překonat. Zejména jde o 

přírodní katastrofy, mobilizace,  války,  stávky  a. podobné  nepředvídatelné okolnosti. 

V těchto případech prodávající nezodpovídá kupujícímu za vzniklou škodu (viz ust. § 373 

- 374 obchodního zákoníku). 

4. Bylo-li porušení závazku prodávajícího způsobeno třetí osobou, které prodávající svěřil 

plnění svých povinností (např. některým ze subdodavatelů), závazek prodávajícího zaniká 

v případě, kdy je u třetí osoby vyloučena odpovědnost stejně jako u prodávajícího dle 

odst. 3. a kdy by třetí osoba rovněž dle tohoto ustanovení nebyla odpovědnou, pokud  by 

straně kupující byla přímo zavázána místo prodávajícího. Kupující v takovém případě 

nemá právo na náhradu škody stejně jako v odst. 3. 

 

 
Rámcová kupní smlouva 



 

 

 

 
 

5. Pokud není sjednáno jinak, právní vztahy účastníků se v případě dodatečné nemožnosti 
plnění řídí ust. § 575 - 577 občanského zákoníku a § 352 - 354 obchodního zákoníku. 

 

Článek 10. 

Ostatní ujednání 

1. Veškeré dosud mezi účastníky uzavřené smlouvy a dohody zaníkají podpisem této 

smlouvy. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma účastníky. 

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy neznamená automaticky neplatnost jiných 

ustanovení nebo celé smlouvy. Neplatné ustanovení bude nahrazeno buď dohodou stran 
ve smyslu cíle této smlouvy, nebo bude nahrazeno příslušným zákonným ustanovením. 

3. Práva ani povinnosti vyplývající z této smlouvy nemůže žádná ze smluvních stran 
postoupit třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu svého smluvru'ho partnera. 

4. Účastníci pro účely této smlouvy uvádí následující kontaktní údaje, jejichž změny se 

zavazují oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů od 
účinnosti změny. 

Adresa a kontaktní údaje pro vzájemnou komunikaci a pro doručování faktur: 

a. Prodávající: 

BOHEMIA SEKT, s.r.o. 
Smetanova 220 

332 02 Starý Plzenec 

číslo tel:  
číslo faxu:  
e-mailová adresa: 

kontaktní osoba: 

b. Kupující: 

 

Správa Pražského hradu, Pražský hrad, Praha 1, PSČ 119 08 

- Odbor marketingu:   

- Oddělení kultury:   

- Odbor servisu:  

- Odbor Lány:  

- Emailová adresa pro doručování daňových dokladů:  

5. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a aní tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 

smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 
tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy kupujícímu vznikne 

povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 
předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 

 

 

 

 
Rámcová kupní smlouva 

 



 

 

 

 

 

 

Článek 11. 

Řešení 

sporů 

1. Spory, které vzniknou z této smlouvy i pokud jde o její platnost, v souvislosti s touto 
smlouvou i  při jejím  plnění,  budou v prvé řadě řešeny  přátelskou  dohodou. Pokud  
k dohodě nedojde, kterýkoliv z účastníků má právo se obrátit se svým nárokem na soud. 

2. Smluvní strany uzavírají dohodu o tom, že místně příslušným soudem k řešení 
vzájemných sporů vyplývajících z této smlouvy i z dílčích kupních smluv, je obecný 
soud prodávajícího, který je věcně příslušný k řešení sporné obchodní věci v prvním 
stupni. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


